

# Ramón Orlando



Licenciado en administración y dirección de empresas en el ámbito internacional, con 20 años de experiencia en diferentes departamentos de gestión y administración. Acostumbrado al trabajo en equipo y con capacidad de alcanzar los objetivos propuestos.

## Experiencia profesional

### 2021 -2022 OVB Allfinanz España S.A.

Consultor financiero.  
Planificación financiera personal y familiar

### 2021 Asesor Contable Orlatax S.A.

Asesor contable para presentación de impuestos.

### 2019-2021 Administración comercial Alava Lascaray S.A.

Concesionario oficial de Citroën y DS  
Gestión de un equipo de comercial para la consecución de los objetivos de la marca

### 2004-2019 Director de restauración Hotel Boulevard

Enero 2009 a febrero 2019  
**Vicastelar servicios S.L.**  
Abril 2004 a Diciembre 2009  
Gestión integral económica, control de costes, planificación de la oferta, contratación del personal y elaboración de presupuestos

## Formación

### European Business School International

Especialidad Financiera  
Madrid- París - Londres

### Curso de gestión para auditoría fiscal y contable. Fondo de Formación Certificado profesional Nivel III.

### Certificado profesional experto en comercio exterior. Icomex Campus- International Chambre of Commerce

## Habilidades

### Idiomas

Castellano-Lengua materna  
Inglés- Nivel alto  
Francés- Nivel medio  
Euskera-Nivel básico

### Informática

Conocimientos de informática  
avanzada.  
Contaplus - Contasol

## Otros datos de interés

- Carnet de conducir B
- Disponibilidad de vehículo propio